Politische Gemeinde Zollikon

Erfolgsrechnung

Gestufter Erfolgsausweis

30
31
33
35
36
37

40
41
42
43
45
46
47

34
44

38
48

39
49

Personalaufwand

Sach- und ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermégen
Einlagen in Spezialfinanzierungen und Fonds
Transferaufwand

Durchlaufende Beitrage

Total Betrieblicher Aufwand

Fiskalertrag

Regalien und Konzessionen

Entgelte

Ubrige Ertrage

Entnahmen aus Spezialfinanzierungen und Fonds
Transferertrag

Durchlaufende Beitrage

Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung

Interne Verrechnungen: Aufwand
Interne Verrechnungen: Ertrag

Total Aufwand
Total Ertrag

Druckdatum: 7. August 2023

Ertragsiiberschuss (+) / Aufwandiberschuss (-)

Budget
2024

43'631°700
26'884'900
13'048°300
2'080'400
120°393'200
48’000
206°086°500

147°875'000
16’500
32'354'700
22’400
1'374’800
13'167°600
48’000
194°859°000
-11°227°500

1'536’800

6’484°000
4°947°200

-6°280°300

o

-6’°280°300

4'365'600
4°365'600

211°988'900
205'708'600

Budget
2023

40'638'600
23'841'700
11°295'400
2°'297°800
113'543'600
48’000
191665100

139'934°000
47°000
30'805’900
22'400
1'253'700
12’555'000
48’000
184’666°000
-6°999°100

2'445'400
6'211°300
3765900
-3'233°200

0
0

0

-3'233°200

11°632'200
11°632°200

205’742’'700
202'509°'500

Budget 2024

Rechnung
2022

39°'284'433.86
22'245'438.58
12'739'930.97
2'050°041.46
106°676’829.92
36’800.00
183°033'474.79

159'132'147.35
437'113.15
31'446'998.76
126°364.97
1217°410.77
12'769'201.97
36’800.00
205’166°036.97
22’132°562.18

2'203'167.47
7°084°429.49
4°881°262.02
27°013’824.20

0.00
0.00

0.00

27°013’824.20

10°990°045.12
10°990°045.12

196°226'687.38
223'240°'511.58

Seite 1



