Politische Gemeinde Zollikon

Budget 2024

## **Erfolgsrechnung**

Gestufter Erfolgsausweis			Budget 2024	Budget 2023	Rechnung 2022
			2024	2023	2022
30 I	Personalaufwand		43'631'700	40'638'600	39'284'433.86
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand		26'884'900	23'841'700	22'245'438.58
33	Abschreibungen Verwaltungsvermögen		13'048'300	11'295'400	12'739'930.97
35 I	Einlagen in Spezialfinanzierungen und Fonds		2'080'400	2'297'800	2'050'041.46
36	Transferaufwand		120'393'200	113'543'600	106'676'829.92
37 I	Durchlaufende Beiträge		48'000	48'000	36'800.00
	Total Betrieblicher Aufwand		206'086'500	191'665'100	183'033'474.79
40	Fiskalertrag		147'875'000	139'934'000	159'132'147.35
41	Regalien und Konzessionen		16'500	47'000	437'113.15
42	Entgelte		32'354'700	30'805'900	31'446'998.76
	Übrige Erträge		22'400	22'400	126'364.97
	Entnahmen aus Spezialfinanzierungen und Fonds		1'374'800	1'253'700	1'217'410.77
	Transferertrag		13'167'600	12'555'000	12'769'201.97
47 I	Durchlaufende Beiträge		48'000	48'000	36'800.00
	Total Betrieblicher Ertrag		194'859'000	184'666'000	205'166'036.97
	Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit		-11'227'500	-6'999'100	22'132'562.18
34	Finanzaufwand		1'536'800	2'445'400	2'203'167.47
44	Finanzertrag		6'484'000	6'211'300	7'084'429.49
	Ergebnis aus Finanzierung		4'947'200	3'765'900	4'881'262.02
•	Operatives Ergebnis		-6'280'300	-3'233'200	27'013'824.20
38	Ausserordentlicher Aufwand		0	0	0.00
48	Ausserordentlicher Ertrag		0	0	0.00
_	Ausserordentliches Ergebnis		0	0	0.00
-	Gesamtergebnis Erfolgsrechnung	Ertragsüberschuss (+) / Aufwandüberschuss (-)	-6'280'300	-3'233'200	27'013'824.20
-	Cocamici govino Enorgarecimung	Emagoupersonass (*) / Adiwandupersonass (*)	-0 200 000	-0 200 200	21 010 024.20
39	Interne Verrechnungen: Aufwand		4'365'600	11'632'200	10'990'045.12
	Interne Verrechnungen: Ertrag		4'365'600	11'632'200	10'990'045.12
	Total Aufwand		211'988'900	205'742'700	196'226'687.38
-	Total Ertrag		205'708'600	202'509'500	223'240'511.58

Druckdatum: 7. August 2023 Seite 1